
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Akumulátorové operační vrtačky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2023-12 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele na stejném místě, jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 
parametry přístroje zadavatel požaduje ergonomickou rukojeť vhodnou pro ovládání pravou i levou 
rukou; dvouspoušťovou – Bude zadavatel akceptovat technické řešení s jednou spouští a přepínačem 
směru, které lze pohodlně ovládat levou i pravou rukou? 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Ergonomická rukojeť vhodná pro ovládání pravou i levou 

rukou; dvouspoušťová“.  

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 
parametry přístroje zadavatel požaduje levý i pravý chod otáček oscilace – Bude zadavatel akceptovat 
technické řešení bez režimu oscilace, které je běžně používáno a akceptováno ortopedickými 
pracovišti nejen v České republice? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Levý i pravý chod otáček a oscilace“. 

 

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci v příloze č.3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 
parametry přístroje zadavatel požaduje funkci pomalého šroubování a oscilačního vrtání zamezující 
namotání měkkých tkání na vrták – Bude zadavatel akceptovat technické řešení bez režimu oscilace, 
které je běžně používáno a akceptováno ortopedickými pracovišti nejen v České republice? 
 
Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Funkce pomalého šroubování a oscilačního vrtání zamezující 

namotání měkkých tkání na vrták“. 

 



 

3 
 

Dotaz č. 4: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 
parametry přístroje zadavatel požaduje výstupní výkon vrtačky při provozu na baterii min. 250W – 
Bude zadavatel akceptovat technické řešení s výkonem 150W, které je díky vyššímu kroutícímu 
momentu plně dostačující a běžně používané ke kompletní škále ortopedických výkonů na velkých 
kloubech a kostech? 
 
Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Výstupní výkon vrtačky při provozu na baterii min. 250 W“. 

 

Dotaz č. 5: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 

parametry přístroje zadavatel požaduje plynulé nastavení otáček při vrtání min. v rozsahu 0 - 1350 

ot./min – Bude zadavatel akceptovat technické řešení s plynulým nastavením otáček při vrtání 0-950 

ot.-min?  

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Plynulé nastavení otáček při vrtání min. v rozsahu 0 - 1350 

ot./min“. 

 

Dotaz č. 6: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 

parametry přístroje zadavatel požaduje plynulé nastavení otáček při frézování min. v rozsahu 0 - 330 

ot./min – Bude zadavatel akceptovat technické řešení s plynulým nastavením otáček při vrtání 0-200 

ot.-min? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Plynulé nastavení otáček při frézování min. v rozsahu 0 - 

330 ot./min“. 

 

Dotaz č. 7: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 

parametry akumulátoru zadavatel požaduje napětí akumulátoru min. 14V – Bude zadavatel 

akceptovat technické řešení s vyšší kapacitou a napětím 10,8V?  



 

4 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Napětí akumulátoru min. 14 V“. 

 

Dotaz č. 8: 

 V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 

Nástavce zadavatel požaduje 8 ks nástavců oscilační pily s kontinuální regulací kmitů pomocí stisku 

spouště a rychloupínáním pilových listů pro jejich snadnou výměnu rychlost kmitů oscilační pily 

minimálně 13 500 osc./min – Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení s rychlostí kmitů 

oscilační pily 13 000 osc./min, která je plně dostačující pro celé spektrum ortopedické operativy? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel bude akceptovat obdobné technické řešení s rychlostí kmitů oscilační pily 13 000 osc./min. 

Požadavek zní: „8 ks nástavců oscilační pily s kontinuální regulací kmitů pomocí stisku spouště 

a rychloupínáním pilových listů pro jejich snadnou výměnu 

• rychlost kmitů oscilační pily minimálně 13 000 osc./min“ 
 

Dotaz č. 9: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje 8 ks čistících kartáčků – Bude zadavatel akceptovat technické řešení 

ke kterému pro čištění nejsou čistící kartáčky nutné? 

Odpověď zadavatele: 
 

Pokud je čištění vrtacího systému dle návodu k obsluze a doporučení výrobce zajištěno jiným 

způsobem, zadavatel bude nabízené řešení akceptovat. 

 

Dotaz č. 10: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro velké kosti – 8 kusů v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Sterilizační kontejnery filtrační vč. víka a filtru pro opakované použití 

(filtr pro min. 1000 sterilizačních cyklů), rozměry vyhovující pro vložení sterilizačního síta, viz řádek 

výše – 8 ks – Bude zadavatel akceptovat technické řešení sterilizačních košů pro uložení kompletního 

vrtacího systému, v kontejneru bez filtrace? 

Odpověď zadavatele: 
 



 

5 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Sterilizační kontejnery filtrační vč. víka a filtru pro 

opakované použití (filtr pro min. 1000 sterilizačních cyklů), rozměry vyhovující pro vložení sterilizačního 

síta, viz řádek výše – 8 ks“. 

Dotaz č. 11: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

parametry přístroje zadavatel požaduje kroutící moment při frézování min. 17Nm – Bude zadavatel 

akceptovat technické řešení s kroutícím momentem 12,5 Nm, které plně vyhovuje požadovanému 

spektru operačních výkonů? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Kroutící moment při frézování min. 17 Nm“. 

Dotaz č. 12: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

parametry přístroje zadavatel požaduje kroutící moment pro vrtání min. 4,28Nm – Bude zadavatel 

akceptovat technické řešení s kroutícím momentem 3,2 Nm, které plně vyhovuje požadovanému 

spektru operačních výkonů? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Kroutící moment pro vrtání min. 4,28 Nm“. 

Dotaz č. 13: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

parametry přístroje zadavatel požaduje Plynulé nastavení otáček při vrtání min. v rozsahu 0 - 1350 

ot./min – Bude zadavatel akceptovat technické řešení s plynulým nastavením otáček 0 – 1330 

ot./m, které plně vyhovuje požadovanému spektru operačních výkonů? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel bude akceptovat technické řešení s plynulým nastavením otáček 0 – 1330 ot./min. 

Požadavek zní: „Plynulé nastavení otáček při vrtání min. v rozsahu 0 - 1330 ot./min“. 

  

Dotaz č. 14: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

parametry přístroje zadavatel požaduje Plynulé nastavení otáček při frézování min. v rozsahu 0 - 350 

ot./min – Bude zadavatel akceptovat technické řešení s plynulým nastavením otáček 0 – 330 ot./m, 

které plně vyhovuje požadovanému spektru operačních výkonů? 



 

6 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel bude akceptovat technické řešení s plynulým nastavením otáček 0 – 330 ot./min. Požadavek 

zní: „Plynulé nastavení otáček při frézování min. v rozsahu 0 - 330 ot./min“. 

 

Dotaz č. 15: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

parametry akumulátoru zadavatel požaduje napětí akumulátoru min. 14V – Bude zadavatel 

akceptovat technické řešení s odpovídající kapacitou a napětím 10,8V? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje napětí akumulátoru min. 10,95 V, nikoliv uváděných min. 

14V. Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Napětí akumulátoru min. 10,95 V“. 

 

Dotaz č. 16: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

parametry akumulátoru zadavatel požaduje LED indikaci stupně nabití min. ve 3 stupních – Bude 

zadavatel akceptovat technické řešení s vizuální indikací nabití na displeji nabíjecí stanice? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „LED indikace stupně nabití min. ve 3 stupních“. 

 

Dotaz č. 17: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

Nástavce zadavatel požaduje 3 ks zavaděčů Kirschnerových drátů pro průměry drátů od min. 0,7 – 

4,0mm – Bude zadavatel akceptovat dodání 3 ks nástavců určených pro operativu malých kloubů a 

kostí pro průměry drátů 0 – 3,2mm? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „3 ks zavaděčů Kirschnerových drátů pro průměry drátů od 

min. 0,7 - 4,0 mm“. 

 

 



 

7 
 

 Dotaz č. 18: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje 3 ks čistících kartáčků – Bude zadavatel akceptovat technické řešení 

ke kterému pro čištění nejsou čistící kartáčky nutné? 

Odpověď zadavatele: 
 

Pokud je čištění vrtacího systému dle návodu k obsluze a doporučení výrobce zajištěno jiným 

způsobem, zadavatel bude nabízené řešení akceptovat. 

 

Dotaz č. 19: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Instrumentační olej pro promazávání součástí systému – min. 3 ks – 

Bude zadavatel akceptovat technické bezúdržbové technické řešení, kdy vrtací systémy není třeba 

promazávat, tudíž není k dodání oleje důvod? 

Odpověď zadavatele: 

Pokud je v návodu k obsluze uvedeno, že se jedná o bezúdržbový systém, tak bude zadavatel nabízené 
řešení akceptovat. 

 

Dotaz č. 20: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Vrtací systém pro malé kosti – 3 kusy v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Sterilizační kontejnery filtrační vč. víka a filtru pro opakované použití 

(filtr pro min. 1000 sterilizačních cyklů), rozměry vyhovující pro vložení sterilizačního síta, viz řádek 

výše – 8 ks – Bude zadavatel akceptovat technické řešení sterilizačních košů pro uložení kompletního 

vrtacího systému, v kontejneru bez filtrace? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Sterilizační kontejnery filtrační vč. víka a filtru pro 

opakované použití (filtr pro min. 1000 sterilizačních cyklů), rozměry vyhovující pro vložení sterilizačního 

síta, viz řádek výše – 3 ks“. 

 

Dotaz č. 21: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Parametry přístroje zadavatel požaduje Ovládání handpiece pomocí páčky přímo na handpiece nebo 



 

8 
 

pomocí bezdrátového pedálu (oboje součástí dodávky) – Bude zadavatel akceptovat technické řešení 

přístroje s ovládáním pomocí drátového pedálu, které plní stejný medicínský účel a zároveň 

umožňuje ovládat oplach (chlazení vrtáku/frézy)? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Ovládání handpiece pomocí páčky přímo na handpiece nebo 

pomocí bezdrátového pedálu (oboje součástí dodávky)“. 

 

Dotaz č. 22: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Parametry přístroje zadavatel požaduje Automatické rozeznávání typu nástavce – bez nutnosti 

manuálního nastavování změny režimu – Bude zadavatel akceptovat technické řešení přístroje 

s ručním volbou přednastavených režimů, které plní stejný medicínský účel? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Automatické rozeznávání typu nástavce – bez nutnosti 

manuálního nastavování změny režimu“. 

 

Dotaz č. 23: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Parametry přístroje zadavatel požaduje Váhu handpice bez nástavce max 150 g – Bere zadavatel 

v potaz také hmotnost kabelu, nebo jde čistě o hmotnost handpiece? 

Odpověď zadavatele: 
Jedná se o hmotnost handpiece bez nástavce a kabelu. 

 

 

Dotaz č. 24: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Parametry přístroje zadavatel požaduje Rozměry handpiece bez připojeného nástavce max. 110 mm 

(délka) x 23 mm (tloušťka/průměr) – Bude zadavatel akceptovat rozměry handpiece bez připojeného 

nástavce 112 mm (délka) x 23mm (tloušťka/průměr)? 

Odpověď zadavatele: 
 



 

9 
 

Zadavatel bude nabízené řešení akceptovat. Požadavek zní: “Rozměry handpiece bez připojeného 

nástavce max. 112 mm (délka) x 23 mm (tloušťka/průměr)“. 

 

Dotaz č. 25: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Parametry přístroje zadavatel požaduje Rychlost vrtání min. 0 - 35 000 ot./min.– Bude zadavatel 

akceptovat rychlost vrtání 300 – 40 000 ot./min? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Rychlost vrtání min. 0 - 35 000 ot./min.“. 

 

Dotaz č. 26: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu Nástavce 

zadavatel požaduje 1 ks nástavce vrtacího, sklíčidlo pro vrtáky s klíčem s upnutím v rozsahu min. 0,5 - 

4,0 mm a rychlostí min. 0 - 1450 ot./min. – Bude zadavatel akceptovat rychlost vrtání 0 – 1 300 

ot./min? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „1 ks nástavce vrtacího, sklíčidlo pro vrtáky s klíčem 

s upnutím v rozsahu min. 0,5 - 4,0 mm a rychlostí min. 0 - 1450 ot./min.“. 

 

Dotaz č. 27: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu Nástavce 

zadavatel požaduje 1 ks nástavce sagitální pily s kontinuální regulací rychlosti kmitů pomocí stisku 

páčky nebo pedálu a rychloupínáním pilových listů pro jejich snadnou výměnu rychlost min. 0 - 22 000 

osc./min. – Bude zadavatel akceptovat rychlost 0 – 15 000 ot./min? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „1 ks nástavce sagitální pily s kontinuální regulací rychlosti 

kmitů pomocí stisku páčky nebo pedálu a rychloupínáním pilových listů pro jejich snadnou výměnu 

• rychlost min. 0 - 22 000 osc./min“. 
 

 



 

10 
 

Dotaz č. 28: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Resterilizovatelný kabel pro propojení handpiece a pohonné 

jednotky, délka min. 3,5 m − 1 ks – Bude zadavatel akceptovat technické řešení handpiece 

s integrovaným kabelem? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Resterilizovatelný kabel pro propojení handpiece a pohonné 

jednotky, délka min. 3,5 m − 1 ks“. 

 

Dotaz č. 29: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Bezdrátový nožní pedál pro ovládání handpiece − 1 ks – Bude 

zadavatel akceptovat technické řešení nožního pedálu s integrovaným kabelem? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Bezdrátový nožní pedál pro ovládání handpiece − 1 ks“. 

 

Dotaz č. 30: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Nabíječka pro bezdrátový nožní pedál − 1 ks – Bude zadavatel 

akceptovat technické řešení nožního pedálu s integrovaným kabelem, které tudíž nepotřebuje 

nabíječku? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Nabíječka pro bezdrátový nožní pedál − 1 ks“. 

 

Dotaz č. 31: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Páčka pro ruční ovládání, není pevnou součástí rukojeti − 1 ks – Bude 

zadavatel akceptovat technické řešení ovládání pomocí nožního pedálu s integrovaným kabelem, 

které splňuje medicínský účel zařízení? 

Odpověď zadavatele: 



 

11 
 

 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Páčka pro ruční ovládání, není pevnou součástí rukojeti − 1 

ks“. 

 

Dotaz č. 32: 

V zadávací dokumentaci v příloze č. 3 – u položky Micro tužkový vrtací systém – 1 kus v bodu 

Příslušenství zadavatel požaduje Sterilizační kontejnery filtrační vč. víka a filtru pro opakované použití 

(filtr pro min. 1000 sterilizačních cyklů), rozměry vyhovující pro vložení sterilizačního síta, viz řádek 

výše – 8 ks – Bude zadavatel akceptovat technické řešení sterilizačních košů pro uložení kompletního 

vrtacího systému, v kontejneru bez filtrace? 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel trvá na zadání – požadavek zní: „Sterilizační kontejner filtrační vč. víka a filtru pro opakované 

použití (filtr pro min. 1000 sterilizačních cyklů), rozměry vyhovující pro vložení sterilizačního síta, viz 

řádek výše − 1 ks“. 

 

 

Zadavatel provedl změny textu v Příloze č. 3 – Technická specifikace dodávky. Aktuální verzi přílohy 

uveřejňuje na svém profilu na stejném místě jako byla uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

 

Vzhledem k povaze otázek, odpovědí, informací a změn se lhůta pro podávání nabídek prodlužuje do 

9. 8. 2023 8:00 h. 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 
 
 
v.z.: 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA   
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2023-07-17T15:38:10+0200
	Ing. Alexander FILIP




